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1 DELSBO

Björkede 
öppnas för 
gäster igen
Efter drygt 40 år som privatbo-

stad förvandlas nu det tidigare 
pensionatet Björkede i Delsbo 

åter till en anläggning som tar emot 
gäster. Den här gången består dock 
målgruppen främst av små grupper 
ur det högre näringslivet, som vill 
konferera eller återhämta sig i en ex-
klusiv och rofylld miljö. Ett och an-
nat bröllop eller annan privat fest kan 
det också bli fråga om.

Ägaren Jan-Eirik Johansen, 44, 
har renoverat hela den väl tilltagna 
byggnaden och inrett sju sovrum 
med totalt elva bäddar. Själv står han 
till förfogande som föreläsare och in-
spiratör kring ledarskap och person-
lig utveckling för de konferensgäster 
som så önskar. Sin egen och sonen 
Geirs privatbostad inreder han nu i 
det som för några år sedan byggdes 
som dubbelgarage och förråd.

– Jag vill att Björkede ska vara en 
plats för möten, möten med andra 
men inte minst med sig själv. Ett hus 
för att ta tillbaka sin kreativitet. Det 
har hänt mig, och det vill jag dela med 
mig av till andra, säger Jan-Eirik.

Byggdes 1871
Den ståtliga grönvita byggnaden nå-
gon kilometer från centrala Delsbo 
byggdes 1871 som privatbostad, 
men har periodvis inrymt både affär 
och bankfilial. Äldre dellbor av i dag 
minns huset som pensionat, och från 
1947 till 1967 tog man emot gäster 
från hela Norden (en del ännu mer 
långväga) som då lockades med ”vis-
telse i hemmiljö i herrgårdsstil”. Den 
programförklaringen kan nu komma 
till heders igen.

När pensionatet lades ner 1967 
köptes det av Anders Sundin, som 
hade det som privatbostad till sin 
bortgång 2003. 

Att öppna huset för betalande 
gäster var dock ingenting som före-
svävade Jan-Eirik Johansen när han 
2004 köpte huset av dödsboet. Att 
bo i Delsbo istället för i Stockholm 
var ett mycket medvetet livsval för 
honom och hustrun Pia och deras två 
barn. Han aviserade sin kommande 
avgång från ett ”extremt välbetalt” 
arbete på försäkringsmäklarföreta-
get Max Mathiessen, som han också 
var delägare i. Han sålde sin aktiepost 
och placerade den i en omfattande 
renovering av huset, som var rejält 
slitet trots att timmerstommen var i 
gott skick. 

– Totalt lade vi nog nära fem miljo-
ner kronor på att köpa och renovera 
huset, och nu har jag lagt ungefär en 
miljon till på att göra om det från pri-
vatbostad till verksamhetslokal igen, 
berättar Jan-Eirik.

Veckopendlade till Stockholm
Ända fram till förra året veckopend-
lade Jan-Eirik ändå tillbaka till ar-
betet i Stockholm, men han avsatte 
också tid och pengar för personlig 
utveckling. Han gick ledarskapsut-
bildningar och tog en internatio-
nell coachcertifiering. Ambitionen 
var och är att arbeta med coaching 
och ledarutveckling, men också att 
skriva böcker och inspirationstala el-
ler föreläsa. Den delen av verksam-

heten bedriver han under namnet 
Riktning, med devisen ”framgång 
inifrån och ut”.

Det här med att öppna Björkede 
för gäster växte fram som ett fristå-
ende ben, för livet tar inte alltid de 
vägar man tänker sig och planerar. 
Äldsta dottern Linn, 18, kände sig 
aldrig hemma i Delsbo och har nu 
en egen lägenhet i Nacka. Relatio-
nen mellan makarna Johansen gick 
igenom en kris och 2007 valde de att 
gå skilda vägar. Båda har ändå valt att 
stanna i Delsbo och lever nu i nya re-
lationer. Pia, som återtagit flicknam-
net Allert, har dessutom i sin nya roll 
som frilansande inredningskonsult 
varit med och formgivit Björkedes 
nya stil. Sovrummen på övervåning-
en är personligt och smakfullt inred-
da och har fått namnen Harmoni, 
Glädje, Kärlek, Värdefull, Lycka, 
Njutning och Frihet. 

Frågor om personlig tillväxt och 
utveckling har alltid varit viktiga för 
Jan-Eirik, men de har vuxit i betydel-
se under de senaste årens turbulens 
kring flytt, slutat jobb, separation 
och ny relation. Särbon Maria bor i 
Stockholm men tillbringar mycket 
tid i Delsbo.

– 2007 innebar mycket smärta och 
omprövning av det mesta i mitt liv. 
Det finns inga enkla vägar till person-
lig utveckling, jag har betalat ett högt 

pris men också mött mig själv på ett 
nytt sätt, säger Jan-Eirik.

Personlig utveckling
Jan-Eirik är född i Kirkenes i nordli-
gaste Norge men växte upp i Skövde 
och studerade nationalekonomi i Lin-
köping innan han antogs vid Skan-
dias försäkringsskola i Uppsala. Un-
der åren på Max Mathiessen, som då 
växte snabbt, arbetade Jan-Eirik med 
att utforma personliga försäkringslös-
ningar åt kundföretagens anställda. 
Det handlade mycket om ekonomi, 
förstås, men samtalen kom att hand-
la om ett bredare perspektiv. Vad är 
trygghet? Vad vill jag med mitt liv? 
Hur vill jag att mitt liv ser ut om fem 
år? Den sortens frågor vill Jan-Eirik 
nu bearbeta vidare både hos sig själv 
och andra, och med ett perspektiv som 
inte stannar vid det ekonomiska.

– Även de stora företagen inser allt 
mer att personlig tillväxt och profes-
sionell utveckling inte går att skilja åt. 
Att jobba jämt på bekostnad av sina 
privata relationer är inte längre nå-
got ideal att sträva efter. Jag vill hjälpa 
mina gäster att koppla välfärd till väl-
befinnande, kanske hitta nya priori-
teringar i sina liv. Och sker det hos de 
ansvariga i stora företag kan det få en 
enorm effekt på hela vårt samhälle. 
Det vill jag gärna medverka till och 
jag ser Björkede som en plats där det 
blir möjligt, säger Jan-Eirik. 

I de framtida planerna ligger också 
att inreda ett konferensutrymme i ett 
sidohus, med utgång till det generösa 
trädäcket och nedgång till en fin sten-
välvd källare som kan bli vinkällare.

– Till 2010 räknar jag med att det 
också ska vara klart, avslutar Jan-Ei-
rik Johansen.
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”De stora företagen 
inser allt mer att 
personlig tillväxt 
och professionell  
utveckling inte går 
att skilja åt.”


